
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 
DIREÇÃO GERAL 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033 

 
PORTARIA Nº 091- DG/IFAM/CPRF, DE 19 DE MAIO DE 2020. 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 
através da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e 
estatuárias e: 
 

 
CONSIDERANDO o Processo administrativo nº 23386.002080/2019-74, de 

18/12/2019.  

RESOLVE: 

 

I – CONSTITUIR comissão de elaboração de Plano Pedagógico de Curso – PPC, do 
Curso Técnico Eletromecânica na Forma Subsequente, no âmbito do IFAM campus Presidente 
Figueiredo, conforme segue: 

 
- Representação da Coordenação do Curso - Presidente:  
Jonatas Micael Vieira 
 
 - Representação Docente do Núcleo Tecnológico - Membros: 
Benjamin Batista de Oliveira Neto 
Daily Daleno de Oliveira Rodrigues 
Luiz Carlos Silva Sales 
 
 - Pedagoga/Técnico em Assuntos Educacionais 
Debora Pereira da Silva 
Joelmir Martins da Rocha 
 
II - Revoga-se a Portaria nº 076/DG/IFAM-CPRF, de 20 de abril de 2020.  
 
III – AO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-DEPE para 

as providências que se fizerem necessárias. 
 

 
Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 
Diretora Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019 




